
Proposta del Servizio Acquisti 
N°  458  del 29/12/2011 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 309  del 29/12/2011 
 
 

 
OGGETTO: Fornitura posa in opera di ascensore - RSA Tortoli  - Affidamento alla 

ditta Sulis di Lanusei. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
SU PROPOSTA del responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
Nella RSA di Tortolì è stato realizzato l’ampliamento della struttura con un aumento di 20 posti 
letto con finanziamento ex art. 20 L 67/88. 
Per i limiti economici del finanziamento citato non è stato realizzato l’ascensore antincendio, che 
risulta necessario in base alla normativa vigente sopravvenuta al fine del conseguimento del CPI 
(certificato di prevenzione incendi) per l’intera struttura ricomprendente l’ampliamento. 
 
DATO ATTO che: 
L’importo stimato per la realizzazione delle opere in oggetto risulta inferiore a € 40.000,00  e 
pertanto compatibile con le procedure di cui all’art. 125 comma 8 ultimo periodo  del D.Lgs. 163/06 
e s.m.i., è stato pertanto richiesto un preventivo alla ditta Sulis di Lanusei già appaltatrice delle 
opere di manutenzione elettrica della ASL4 di Lanusei a seguito di regolare procedura di 
affidamento. 
 
VISTO: 
Il preventivo trasmesso dalla ditta Sulis con nota prot. n° 32181 del 23.12.11, allegato A), per un 
importo pari ad € 31.700,00 di cui oneri per la sicurezza per € 1.000,00 ed al netto dell’IVA di 
legge e ritenuto lo stesso economicamente congruo e rispondente alle esigenze 
dell’Amministrazione. 
 
RITENUTO pertanto OPPORTUNO: 
Affidare alla ditta Sulis di Lanusei la fornitura e posa dell’ascensore antincendio RSA Tortoli, come 
da preventivo allegato A), per un importo pari ad € 31.700,00 compresi gli oneri per la sicurezza 
pari ad € 1.000,00 ed al netto dell’IVA di legge, a valere sul conto ordinario dell’Azienda, dando 
atto che l’attivazione degli ulteriori venti posti consentirà alla ASL4 delle economie nei costi delle 
annualità future, in quanto la quota a carico della ASL4 per i degenti ospitati nella struttura risulta 
assoggettata al ribasso praticato dal gestore. 
 
VISTA  la  L.R.    n° 5/2007 
VISTO  Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.  
VISTO  il  D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i. 
 



VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai 
sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 
 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante ed 

essenziale del presente dispositivo, 

1. di affidare alla ditta Sulis di Lanusei la fornitura e posa dell’ascensore antincendio RSA 
Tortoli, come da preventivo allegato A), per un importo pari ad € 31.700,00 compresi gli 
oneri per la sicurezza pari ad € 1.000,00 ed al netto dell’IVA di legge, a valere sul conto 
ordinario dell’Azienda; 

2. di incaricare i servizi competenti. 
 
 
 

 
 
 
 
 

       
       FIRMA APPOSTA 

 
 
 
Il Direttore del Servizio Acquisti  
    Dr. Virgilio Frau 

FIRMA APPOSTA 
 
 
Il Direttore Sanitario                                                            Il Direttore Amministrativo  
Dott. Orlando Scintu                                                                   Dott. Attilio Murru  

FIRMA APPOSTA          FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 
       Geom. Guido Sorcinelli 

      FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Dirigente 
Ing. Paolo Costa 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 29/12/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/32425 
 
 
Lanusei, li 29/12/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG. e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Tecnico (2 copie)_  
 
 

 
 

 


